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det, jeg gav udtryk for -  at pris og kvalitet selv- 
følgelig hænger sammen, og at det, der er vig- 
tigt, er, at man kan holde de ting op imod hinan- 
den. Men det, jeg var nødt til at præcisere over 
for mange af dem, som stillede spørgsmål til 
mig, var, at det lovforslag, vi behandler her i 
dag, nemlig L 142, handler om den økonomiske 
del, handler om prisfastsættelsen. Det er derfor, 
vi er nødt til efter de spilleregler, vi har, at for- 
holde os til det lovforslag, og det er så det, vi har 
gjort. : 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Nu er det sådan, at djævlen ofte ligger i detaljen, 
og jeg er egentlig ikke i tvivl om, at uanset hvor- 
dan det her lovforslag ender med at være skruet 
sammen, så får det ret stor betydning for kvali- 
teten, altså hvordan man skal beregne de for- 
skellige ting, hvordan man sikrer mangfoldig- 
hed af udbud. Så jeg tror også, det handler om 
kvalitet. 

Men jeg har da forståelse for, at hr. Tom 
Behnke ikke ønsker hele kommunalreformdis- 
kussionen en gang til, for det klæder ikke rege- 
ringen så godt, men jeg vil bare sige helt sagt- 
modigt, at det her også handler om kvaliteten, 
det handler om mangfoldighed, det handler om, 
hvilke mekanismer, hvilke tandhjul, der sikrer 
det rigtige udbud for borgerne. Det tror jeg nok 
jeg vil stå fast på. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (KF): 
Jeg er bare nødt til at tage ordet igen, for nu bli- 
ver der igen fiflet med kendsgerningerne. Det er 
jo ikke, fordi vi ikke har lyst til at tage den her 
diskussion, vi tager den meget gerne. Vi synes, 
kommunalreformen er genial, og det vil vise sig 
om føje år, at det her simpelt hen er det bedste, 
man nogen sinde har gjort i Danmark. Det er 
helt sikkert, det er vi helt overbevist om. Vi påta- 
ger os gerne den fulde ære og ansvar for den her 
kommunalreform. Det behøver den radikale 
ordfører slet ikke at være i tvivl om. 

Men jeg forholder mig til, hvad det er, der er 
muligt at diskutere. Så må vi rejse et andet 
punkt på dagsordenen. Så lad os tage kommu- 
nalreformen en gang til. Det gør jeg gerne. Vi sy- 
nes simpelt hen, det er et mesterværk, vi har la- 
vet. Så lad os tage den igen, men vi kan bare 
ikke gøre det under L 142. Det må vi ikke. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Jeg glæder mig over, at den konservative ordfø- 
rer har en god dag med god vilje og vil bare hen- 
holde mig til, at formanden i hvert fald ikke har 
stoppet mig endnu i bestræbelserne på at disku- 
tere kvalitet. 

Formanden: 
Tak til hr. Martin Lidegaard. Så er det hr. Tho- 
mas Krog som ordfører. 

Thomas Krog (SF): 
Umiddelbart ligner min højre hånd jo min ven- 
stre hånd, og blev de sat til salg, og den højre 
hånd så kostede 100 kr., mens den venstre koste- 
de 90 kr., så tør jeg næsten garantere for, at. de 
herrer kommunale indkøbere vil købe den ven- 
stre og så spare de 10 pet., både selvfølgelig for- 
di kommunerne er utrolig hårdt presset økono- 
misk, og fordi det er svært at se forskel på varer- 
ne, mens prisforskellen jo er lysende klar. Når 
det sociale område, når mennesker med funkti- 
onsnedsættelse osv. med kommunalreformen i 
endnu højere grad end tidligere er blevet gjort til 
en handelsvare, så vil jeg godt erkende, at jeg får 
ondt i hjertet. Men selv om vi er imod kommu- 
nalreformen, deltager vi gerne konstruktivt i ud- 
møntningen. Skal man have et reelt frit valg, 
kræver det, at man kender både pris og kvalitet. 

I det her lovforslag -  det er vi mange der er 
enige om efterhånden -  er der hundrede procent 
fokus på prisen og der tænkes ikke på kvalite- 
ten. Det synes vi i SF er en mangel. Kvaliteten 
bør til enhver tid kendes. Det bør være det cen- 
trale, når man vælger et socialt tilbud, giver bor- 
geren en social ydelse. 

Kl. 11.05 
Det er selvfølgelig fint, og SF støtter, at der er 

lagt op til, at opholdskommunen kan få dækket 
de faktiske udgifter. I det hele taget støtter vi, at 
der bliver gennemskuelighed i tallene, men gen- 
nemskuelighed er altså påkrævet, både hvad an- 
går omkostninger og pris, og hvad angår ind- 
hold og kvalitet. 

Den minutiøse beskrivelse, vi har her af øko- 
nomien, kræver helt naturligt en lige så minuti- 
øs beskrivelse af kvaliteten i de sociale tilbud, vi 
snakker om, og det er i hvert fald et problem, vi i 
SF -  nu er jeg heller ikke blevet stoppet af for- 
manden her -  vil tage op i udvalgsarbejdet. 


